
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛБСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный
№  / / ’А

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 29 марта 2022 года № 72

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Чеченской 
Республики в соответствие с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях 
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулируюпщм 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельньк положений 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», Правительство Чеченской 
Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам 
на обеспечение деятельности «Фабрики процессов», утвержденный постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 29 марта 2022 года № 72, следующие 
изменения:

а) пункт 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее -  единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 
15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона о бюджете 
Чеченской Республики (закона о внесении изменений в закон о бюджете 
Чеченской Республики) в порядке, установленном приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 28 декабря 2016 года № 243 н «О составе 
и порядке размещения и предоставления информации на едином портале 
бюджетной системы Российской Федерации».»;

б) абзац четвертый пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«- не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе 

место регистрации которого является государство или территория, включенные 
в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень



государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 
владения активами в Российской Федерации (далее -  офшорные компании), 
а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале 
которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных 
компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных 
компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое 
и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных 
акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), 
акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, 
а также косвенное участие таких офщорных компаний в капитале других 
российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Заместитель Председателя 
Правительства Чеченской 
министр автомобильных д 
Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиев


